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1. CEL I ZAŁOŻENIA ANALIZY. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Wójt Gminy 

Włodawa zobowiązany jest sporządzić analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

za poprzedni rok kalendarzowy, w celu weryfikacji możliwości technicznych 

i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Analiza sporządzona została na podstawie sprawozdań złożonych przez podmioty 

odbierające odpady komunalne, podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, informacji przekazanych przez prowadzącego instalację komunalną oraz  

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami oraz danych 

wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Jak wskazują 

zapisy ustawowe, analiza obejmuje w szczególności możliwości przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno–biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; potrzeby inwestycyjne związane 

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; koszty poniesione w związku z odbieraniem, 

odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na 

wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; liczbę 

mieszkańców; ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy; ilość 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno – biologicznego 

przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; uzyskane poziomy 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych; masę odpadów 

komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania 

oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do 

masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy. 

Niniejsza analiza obejmuje funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Włodawa w okresie od 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 

2023 roku. 

2. REGULACJE PRAWNE Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI. 

Ustawy: 

1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587) 

2. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 399) 

Rozporządzenia: 

1. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. u. z 2020 r., poz. 10). 



2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2412). 

3. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1530). 

Uchwały: 

1. Uchwała Nr XXXIII/212/12 Rady Gminy Włodawa z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 11 lutego 2013 r., poz. 724). 

2. Uchwała Nr XVI/121/19 Rady Gminy Włodawa z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włodawa (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego z dnia 7 stycznia 2020 r., poz. 153). 

3. Uchwała Nr XXXIII/232/2021 Rady Gminy Włodawa z dnia 26 marca 2021 roku 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. 

Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 29 marca 2021 r., poz. 1454). 

4. Uchwała Nr XL/287/2021 Rady Gminy Włodawa z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłaty za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lub. z dn. 2 grudnia 2021 r. 

poz. 5169).  

5. Uchwała Nr LXIV/416/2023 Rady Gminy Włodawa z dnia 12 kwietnia 2023 r. (Dz. 

Urz. Woj. Lub. z dnia 13 kwietnia 2023 r. poz. 2694) w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

6. Uchwała Nr LIV/368/2022 Rady Gminy Włodawa z dnia 28 października 2022 r. (Dz. 

Urz. Woj. Lub. Z dn. 31.10.2022 r. poz. 5134) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

7. Uchwała Nr V/31/15 Rady Gminy Włodawa z dnia 17 marca 2015 r., (Dz. Urz. Woj. 

Lub. z dnia 19 marca 2015 r., poz. 990) w sprawie określenia terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

8. Uchwała Nr LXIV/417/2023 Rady Gminy Włodawa z dnia 12 kwietnia 2023 r. (Dz. 

Urz. Woj. Lub. z dn. 13 kwietnia 2023 r., poz. 2695) zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

9. Uchwała Nr XL/288/2021 Rady Gminy Włodawa z dnia 26 listopada 2021 r. (Dz. 

Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 2 grudnia 2021 r., poz. 5170) w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

10. Uchwała Nr V/32/15 Rady Gminy Włodawa z dnia 17 marca 2015 roku (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego z dnia 19 marca 2015 r., poz. 991) w sprawie zarządzenia poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso  

11. Uchwała Nr XXXV/246/2021 Rady Gminy Włodawa z dnia 28 maja 2021 r. (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego z 31 maja 2021 r. poz. 2406) w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Włodawa w zakresie odbierania 



odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, sposobie ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.  

12. Zarządzenie Nr 87/2021 Wójta Gminy Włodawa z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

na terenie Gminy Włodawa.  

3. SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE 

GMINY WŁODAWA. 

Odpady komunalne to odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz odpady 

pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są 

podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane: 

a) z gospodarstw domowych, w tym papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, 

bioodpady, drewno, tekstylia, opakowania, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory oraz odpady wielkogabarytowe, w tym materace i meble, 

oraz 

b) ze źródeł innych niż gospodarstwa domowe, jeżeli odpady te są podobne pod 

względem charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych przy czym 

odpady komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, 

rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni 

ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych; niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, 

nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie 

zmieniło w sposób znaczący ich właściwości. 

Przez pojęcie „gospodarowanie odpadami” rozumie się zbieranie, transport lub 

przetwarzanie odpadów, w tym sortowanie, wraz z nadzorem nad wymienionymi działaniami, 

a także późniejsze postępowanie z miejscami unieszkodliwiania odpadów oraz działania 

wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami.  

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Włodawa funkcjonuje 

od 1 czerwca 2013 roku. Zostały nim objęte nieruchomości zamieszkałe oraz niezamieszkałe, 

na których powstają odpady komunalne. 

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włodawa, 

właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swoich 

nieruchomości poprzez wyposażenie ich w pojemnik lub pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych, dbanie o należyty stan techniczny i sanitarny pojemników oraz porządkowy 

wokół ustawionych pojemników, prowadzenie na terenie nieruchomości selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, zamiatanie, zbieranie, zmywanie wszelkich zanieczyszczeń 

z terenu nieruchomości.  

Odpady komunalne na terenie Gminy Włodawa powstają całorocznie, głównie 

w gospodarstwach domowych, jak również i sezonowo na indywidualnych działkach 

letniskowych oraz w wyniku prowadzonych działalności gospodarczych. W 2023 roku 

kontynuowany był szczegółowy sposób gromadzenia odpadów komunalnych w podziale na 

5 następujących frakcji:  



 papier – kolor niebieski, 

 szkło – kolor zielony, 

 metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty, 

 bioodpady (w tym odpady zielone) – kolor brązowy, 

 odpady pozostałe po segregacji odpadów (zmieszane) – kolor czarny. 

Ponadto właściciele nieruchomości obowiązani byli wyselekcjonować między innymi 

odpady takie jak:  

 przeterminowane leki i chemikalia, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 odpady budowlane i remontowe, 

 zużyte opony, 

 popiół. 

W 2023 roku w stosunku do wszystkich grup nieruchomości objętych systemem 

gospodarki odpadami komunalnymi z terenu Gminy Włodawa świadczone odbiory odpadów 

spod posesji, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. Odbiory 

następowały w systemie workowo - pojemnikowym. Usługę, zarówno od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, świadczył Gminny Zakład Komunalny 

we Włodawie Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Suchawskiej 9. Każdorazowo podczas odbioru 

odpadów z gospodarstw domowych dostarczane były kolorowe worki do gromadzenia 

odpadów o pojemności 120 litrów, z wyłączeniem worka koloru czarnego. Dwa razy w roku 

w okresowych akcjach odbierane były z nieruchomości zamieszkałych oraz letniskowych 

dodatkowo odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci oraz popiół. 

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 

zamieszkałych i letniskowych mogli pozbywać się również problemowych odpadów poprzez 

dostarczanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który znajduje się w miejscowości 

Różanka przy ul. Błękitnej 17. Do PSZOK przyjmowane są następujące odpady:  

 z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

 ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

 z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

 bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

 zielone,  

 niebezpieczne, w tym żarówki, świetlówki, lampy LED itp., 

 przeterminowane leki i chemikalia, 

 niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 



 zużyte opony, 

 budowlane i rozbiórkowe, 

 tekstylia i odzież, 

 popiół i żużle paleniskowe. 

W 2023 roku nadal obowiązywały limity wagowe dla odpadów wielkogabarytowych, 

rozbiórkowych i budowlanych oraz zużytych opon – tj. do 300 kg łącznie dla każdej 

nieruchomości rocznie. Ponadlimitowy tonaż przyjmowany był w ramach dodatkowej usługi, 

która wynosiła 1,00 zł za każdy kilogram.  

4. LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY WŁODAWA, LICZBA NIERUCHOMOŚCI 

LETNISKOWYCH ORAZ FIRM ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY. 

Liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Włodawa zgodnie z danymi rejestru 

mieszkańców na dzień 31.12.2023 r. wynosi 5844. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany do złożenia deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania odpadów komunalnych. 

W wyniku złożonych deklaracji, liczba osób zamieszkujących na terenie Gminy Włodawa 

wynosi 4624. Różnica pomiędzy liczbą osób zameldowanych a liczbą osób według złożonych 

deklaracji wynika z faktu fizycznego zamieszkiwania na terenie innych gmin/miast lub poza 

granicami kraju. 

Na podstawie aktów prawa miejscowego Rada Gminy Włodawa przejęła również 

obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. W ich skład wchodzą: 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz nieruchomości 

wykorzystywane do celów rekreacyjno-wypoczynkowych; nieruchomości, na których 

prowadzona jest działalność zarobkowa, np. handlowa, usługowa.  

Zgodnie z art. 6j ust. 3 pkt. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, nieruchomości letniskowe ponoszą opłatę ryczałtową 

roczną, za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

rekreacyjnie. Liczba kont wymiarowych z naliczeniem opłaty dla nieruchomości rekreacji 

indywidualnej na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1972. 

Pozostałe nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne 

rozliczane były w systemie miesięcznym z zadeklarowanych pojemników/worków o danej 

pojemności (np. obiekty handlowe, szkoły itp.) i/lub za m3 zużytej wody z nieruchomości, 

w przypadku świadczenia usług noclegowych. Liczba nieruchomości niezamieszkałych, na 

których prowadzona jest działalność zarobkowa na dzień 31.12.2023 r. wynosi około 306.  

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku przedstawiały 

się następująco:  

OPŁATA MIESIĘCZNA DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH: 

 odpady segregowane: 22,74 zł/os. 

 niedopełnienie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów: 45,48 zł/os. 



 zniżka za kompostowanie bioodpadów – 5,00 zł/os. (stawka opłaty ze zniżką 17,74 

zł/os.) – w 2023 roku ze zniżki skorzystało 2367 mieszkańców. 

RYCZAŁT ROCZNY DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI  

LETNISKOWE LUB NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH REKREACYJNIE: 

 odpady segregowane: 224,97 zł/rok 

 niedopełnienie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów: 449,94 zł/rok 

OPŁATA MIESIĘCZNA DLA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZYCH (usługi, handel, 

szkoły, itp.)  

Tabela Nr 1 opłata w okresie od stycznia do kwietnia 2023 roku: 

 

 

 

Wielkość pojemników/worków 

 

Opłata za daną pojemność 

pojemnika/worka 

 

Opłata podwyższona za 

daną pojemność 

pojemnika/worka 

 
120 l. 24,95 zł 49,90 zł 

240 l. 49,90 zł 99,80 zł 

1100 l. 228,69 zł 457,38 zł 

7000 l. 1 455,30 zł 2910,60 zł 

Tabela Nr 2 opłata w okresie od maja do grudnia 2023 roku: 

 

Wielkość pojemników/worków 
Opłata za daną pojemność 

pojemnika/worka 

 

Opłata podwyższona za 

daną pojemność 

pojemnika/worka 

 

120 l. 29,24 zł 58,48 zł 

240 l. 57,60 zł 115,20 zł 

1100 l. 264,00 zł 528,00 zł 

7000 l. 1 680,00 zł 3360,00 zł 

OPŁATA MIESIĘCZNA DLA DZIAŁALNOŚCI PROWADZĄCYCH USŁUGI 

HOTELARSKIE: 

 odpady segregowane: 10,42 zł/m
3
 zużytej wody 

 niedopełnienie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów: 20,84 zł/m
3
 zużytej wody 

5. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY 

NA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH 

W myśl art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b są 

obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 



przez: gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym 

mowa w art. 9b ust. 2 cytowanej wyżej ustawy, przez okazanie takich umów i dowodów 

uiszczania opłat za te usługi. 

 W analizowanym roku do gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, nie 

przystąpiło 12 właścicieli nieruchomości. Są to właściciele, prowadzący na terenie Gminy 

Włodawa działalność sezonową. Wszyscy właściciele wyłączeni z gminnego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi posiadali ważne umowy na odbiór odpadów z firmą pod 

nazwą: „EKO-DANKOR Sp. z o.o.” z siedzibą przy ul. Wiejskiej we Włodawie posiadającą 

wpis pod numerem 7 w Rejestrze Działalności Regulowanej w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości dokonanym przez Wójta Gminy Włodawa. 

6. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA ZMIESZANYCH ODPADÓW 

KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI 

Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z MECHANICZNO – BIOLOGICZNEGO 

PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO 

SKŁADOWANIA. 

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany do właściwego 

ich zagospodarowania. Odpady selektywnie zebrane powinny zostać przekazane do instalacji 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami 

mającą na celu zapobieganie powstania odpadów, przygotowanie do ponownego użycia, 

recykling, inne procesy odzysku i unieszkodliwiania. Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne należy przekazać bezpośrednio do instalacji komunalnej. 

W 2023 roku na terenie Gminy Włodawa odebrano łącznie 914,14 Mg 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01. Odpady te 

zostały przekazane do Zakładu Zagospodarowania Odpadów we Włodawie i poddane 

przetwarzaniu w procesach odzysku R12 (wymiana odpadów w celu poddania ich procesom 

wymienionym w pozycjach R1 – R11). 

W 2023 roku na terenie Gminy Włodawa odebrano i zebrano następujące frakcje 

odpadów ulegających biodegradacji: 

 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji o masie 114,49 Mg poddane 

procesowi odzysku R-3 (obejmuje recykling lub odzysk substancji organicznych, 

które nie są stosowane jako rozpuszczalniki w tym kompostowanie i inne biologiczne 
procesy przekształcania), 

 15 01 01 opakowania z papieru i tektury o masie 55,68 Mg poddane procesowi 

odzysku R-3 (obejmuje recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są 

stosowane jako rozpuszczalniki w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy 

przekształcania), 

 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji o masie 446,02 Mg poddane procesowi 

odzysku R-3 (obejmuje recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są 

stosowane jako rozpuszczalniki w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy 

przekształcania). 



W 2023 roku odnotowano odpady o kodzie 19 05 99 powstałe po sortowaniu 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przekazanych do składowania 

w procesie D-5 w ilości 164,213 Mg. 

7. ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWARZANYCH NA TERENIE 

GMINY WŁODAWA ORAZ POZIOMY RECYKLINGU. 

Poniżej przedstawiono ilości poszczególnych odpadów komunalnych wytworzonych 

na terenie Gminy Włodawa w 2023 roku - odebranych od właścicieli nieruchomości (tabela nr 

1) oraz przyjętych na PSZOK (tabela nr 2). 

Tabela nr 1 

Kod odpadu Rodzaj odebranych odpadów komunalnych Ilość (Mg) 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 114,4900 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
0,6300 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 446,0200 

16 01 03 Zużyte opony 10,1400 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 55,6800 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 
3,2450 

20 03 01 Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne 914,1400 

20 01 02 Szkło 185,8600 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 95,8600 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 227,6800 

ex 20 01 99 

Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (popioły 

z palenisk domowych) 
49,9800 

Tabela nr 2 

Kod odpadu Rodzaj odpadów przyjętych na PSZOK Ilość (Mg) 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  22,5000 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  2,6800 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne  0,0850 

16 01 03 Zużyte opony 4,9400 



20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 9,2000 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 4,9400 

20 01 02 Szkło 0,8800 

Zgodnie z art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) gmina jest obowiązana do osiągnięcia poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, który za 2023 rok 

wynosi co najmniej 35%. Poziom został osiągnięty i  wyniósł: 45,20%. 

8. MASA ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH NA TERENIE 

GMINY PRZEKAZANYCH DO TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCANIA. 

Odpady o kodzie 19 12 10 (Odpady palne (paliwo alternatywne)) w ilości 96,2140 

Mg, poddane zostały termicznemu przekształceniu w procesie R1 (Wykorzystanie głównie 

jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii). 

9. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM 

ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

W analizowanym roku Gmina Włodawa nie realizowała inwestycji związanych 

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

Zadaniem na nadchodzące lata jest zwiększenie działań edukacyjnych promujących 

właściwe postępowanie z odpadami komunalnymi. 

10. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z GOSPODAROWANIEM ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY WŁODAWA. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 

administracyjnej tego sytemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 

z odpadami komunalnymi. 

Poniższa tabela przedstawia koszty oraz wpływy za okres od 1 stycznia 2023 r. do 

31 grudnia 2023 r.: 

Tabela Nr 3 

odbieranie, transport, recykling i unieszkodliwianie odpadów 2 342 806,38 zł  

funkcjonowanie i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych 
92 191,28 zł 



koszty administracyjne, edukacja ekologiczna 219 399,94 zł 

roczny koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi 
2 654 397,60 zł 

wpływy od właścicieli nieruchomości 2 106 165,38 zł 

bilans za 2023 rok – 548 232,22 zł 

W analizowanym roku nie odnotowano nadwyżki z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Deficyt  został pokryty z budżetu gminy na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Włodawa Nr LIX/390/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2023 rok. 
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